



MÅNEDSNYT MAJ

Markedsberetning afgrøder

Foderkorn

Kornbørserne tog for 3-4 uger en pæn optur og mange fik deja-vu fra høsten for 2 år siden hvor priserne steg med raket fart. Men regn over Rusland og godt med regn over Nordeuropa har stille, men konsekvent, fået priserne til at dykke igen. Når så landbruget i det meste af Europa beslutter sig for at nu er det tid til at få ryddet op i lagrene, så går de fysiske priser ned med endnu større hast. På ny høst er der masser af købere, os selv inklusiv, - mens vi på gammel høst skal se langt efter køberne.

På ny høst går priserne fortsat i takt med vejrmeldingerne i Rusland. Den dårligere avl er allerede nu en del af prissætningen, så der skal komme flere ulykker før vi vil se priserne stige. Ellers vurderer vi at markedet vil gå lidt lavere frem til høst.

Maltbyg.

Foråret kom endelig, dog lidt forsinket i henhold til vores ønske. For vores maltbyg, syntes vi, er kommet godt i gang med en kold maj og i starten af juni.

Lidt regn og en del solskin kom også, men vi er jo ikke i mål endnu, og godt begyndt er aldrig at foragte. Maltbygpriserne havde vi i april og første halvdel maj 2024 en rimeligt god pris men vi må jo også sige i den periode var der stort set ingen sælgere i landbruget.

Kommer der negativ eller positive meddelelser fra lande i Europa kommer der straks en regulering i positiv eller negativ retning af maltbyg, - må vi konstatere.

Mange gange kører maltbyg sit eget løb og tak for det. Pt. er markedet totalt gået i stå. Der er ingen købere og hvis der skulle komme en forbi med købelyst, er vi også helt sikkert sælgere, dog til en noget lavere pris. Stadig en rimelig forskel mellem maltbyg og foderbyg.

Har vi den rigtige sort og vejret vil opføre sig fornuftigt tror vi på vi får en kvalitet som malterierne gerne vil købe. Til eksport eller til malterierne i Danmark hvor vi har jo stadig har noget af Europas bedste maltbyg i Danmark. Det fortsætter vi med.

Har i spørgsmål i vil have undersøgt er i velkommen til at kontakte os ude i afdelingerne eller hovedkontoret i Mollerup.

Kornmodtagelse i høst

Sidst i næste måned, vil de første mejetærskere kunne ses i det danske landskab skære sig igennem vinterbyggen.

Vi vil gerne opfordre til at de ansatte, høsthjælpere, chauffører, vognmænd m.v, som kommer med afgrøder har fået den nødvendige information for at undgå fejl !
Dvs:

***Kundenummer**

***Art af afgrøde**

***Sort (især vigtig ved MALTBYG)**

***Kører vognmanden for landmanden eller skal fragt afregnes gennem Mollerup.**

På forhånd tak for hjælpen

Arrangementer i kommende tid:

Vi er at finde på dyrskuer, markdemoer og markvandringer:



8. juni	Thisted Dyrskue
11. Juni	Christianshøj, Klarup
13. Juni	Frydsbrønd
18. Juni	Bejstrup maskinstation
21. 22. juni	Hjørring Dyrskue

Flere følger, bl.a. majsdemoer.

Følg opdaterede tidspunkter og programmer på vores hjemmeside:

www.mollerup.dk